
ESTADO DA ARAÍBA 
MUNICÍPIO DE PASSAGEM 

PODER EXECUTIVO 

LEI ORDINÁRIA N" 431/2019 

Dispõe sobre modificações de Anexos 
de Metas Fiscais, das Despesas de 
Capital e Metas e Prioridades daLei 
de Diretrizes Orçamentárias — LDO -do exercício de 
2020 e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de PASSAGEM, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pelos § 2', do Artigo 35 da ADCT, da 

Constituição Federal e em consonância com a Lei Complementar if 101, de 04 de Maio 

de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), faço saber que a Câmara Municipal aprovou 

e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1' - Fica o Poder Executivo autorizado a modificar anexos de Metas Fiscais, 

Despesas de Capital e as Metas e Prioridades, partes integrantes da Lei de Diretrizes 

Orçamentárias n° 424 de 10 de Junho de 2019. 

Art. 2' - As modificações necessárias das ações, funções, subfunções e 

respectivos valores dos projetos ou atividades, constam nos anexos apeno a esta Lei. 

Art. 30 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2019. 

1\4' WkL4t ins 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente 100 

Classificação Institucional Finicional Programática 
Elementos de Despesas/Fonte de Recursos 

Dotação 
Orçamentária 

02.020 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04 122 3003 1006 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000 

Total do Projeto: 6.000 

04 122 3002 2007 MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO 

4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000 

Total da Atividade: 3.000 

Total da Unidade: 9.000 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente R$ 1,00 

Classificação Institucional Funcional Programátiça _ 
Elementos de Despesas/Fonte de Reet~,-, 

Dotação 
'Orçam. entária 

02.030 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

28 841 3003 0001 PAGAMENTO DA DÍVIDA CONTRAÍDA JUNTO AO INSS 

4690.71 001 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 291.000 

Total da Operação Especial: 291.000 

2884! 3003 0002 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA JUNTO AO FGTS 

4690.71 001 PRINCIPAL DA Dá/IDA CONTRATUAL RESGATADO 147.000 

Total da Operação Especial: 147.000 

28 841 3003 0003 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA DA ENERGISA 

4690.71 001 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 5.000 

Total da Operação Especial: 5.000 

2884! 3003 0004 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA COM A CAGEPA 

4690.71 001 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 5.000 

Total da Operação Especial: 5.000 

04 123 3004 2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS 

4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000 

Total da Atividade: 5.000 

04 122 3003 2088 DESPESAS DE OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA uNIAÃO 

4490.52 990 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000 

Total da Atividade: 10.000 

Total da Unidade: 463.000 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente 

Classificação institucional Funcional Programática 
Elementos de Despesa.$)FOnte de Recursos 

R$ 1,00 

Dotação 
Orçamentária 

02.040 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12 361 3004 1007 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 

4490 51 1 1 1 OBRAS E LNSTALAÇÕES 

4490.51 125 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Total do Projeto: 

30.000 

240.000 

270.000 

12 361 3004 1008 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 

4490.52 111 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.000 
4490.52 125 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 90.000 

Total do Projeto: 102.000 

12 365 3004 1010 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE ESCOLA PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 

4490.51 111 OBRAS E INSTALAÇÕES 30.000 

4490.51 125 OBRAS E INSTALAÇÕES 250.000 

Total do Projeto: 280.000 

12 365 3004 i 012 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 

4490.52 1 I I EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000 

4490.52 125 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000 

Total do Projeto: 30.000 

12 368 3004 1013 AQUISIÇÃO E DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL PARA EDUCAÇÃO 

4490 61 111 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 20.000 

Total do Projeto: 20.000 

12 368 3004 1014 AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

4490.52 125 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 140.000 

Total do Projeto: 140.000 

12 368 3004 2017 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMA DO FNDE 

4490.52 124 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.400 

Total da Atividade: 10.400 

12 368 3004 2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

4490.52 111 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000 

Total da AtiN idade: 15.000 

12 368 3004 2024 COFINANCIAMENTO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 

4490.52 111 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000 

Total da Atividade: 5.000 

Total da Unidade: 872.400 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente R$ 1,00 

Cbmgificação Institucional Ftmcionali~tica 
Elementos de Despensa:nate-de Recamos IL 

Dotação 
Orçamentária 

02.050 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.051 FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE 

10 301 3006 1015 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
4490.51 21 1 OBRAS E INSTALAÇÕES 30.000 
4490.51 214 OBRAS E INSTALAÇÕES 150.000 

Total do Projeto: 180.000 

1030! 3006 1016 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE POLO DE SAÚDE 
4490.51 21 1 OBRAS E INSTALAÇÕES 1500(1 
4490.51 214 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 15.000 

Total do Projeto: 130.000 

10 301 3006 1017 AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA/UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE 
4490.52 220 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 90.000 

Total do Projeto: 90.000 

10 301 3006 1018 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MÉDICOS, HOSP. E ODONTOLOGICOS 

4490.52 21 1 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000 

4490.52 214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 90.000 

Total do Projeto: 100.000 

10 301 3006 1020 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DO PRÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

4490.51 211 OBRAS E INSTALAÇÕES 12.000 

Total do Projeto: 12.000 

10 301 3006 1021 AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE 

4490.52 211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 40.000 

Total do Projeto: 40.000 

10 301 3006 1022 AQUISIÇÃO E DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL PARA A SAÚDE 

4490.61 211 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 30.000 

Total do Projeto: 30.000 

10 302 3006 1057 CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA MUNICIPAL 

4490.51 220 OBRAS E INSTALAÇÕES 399.910 

Total do Projeto: 399.910 

10 301 3006 2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

4490.5" 211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000 

Total da Atividade: 10.000 

1030! 3006 2040 COFINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS DO SUS 

4490.52 211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.000 

Total da Atividade: 8.000 

10 301 3006 2085 INCREMENTOTEMPORÁRIO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA 

4490.52 214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 80.000 

Total da Atividade: 80.000 
_ 

Total da Unidade: 1.079.910 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente R$ 1,00 

Classificação Institucional Funcional Programática 
Elementos de Despesas/Fonte de ReCIIMOS 

Dotação 
Orçamentária 

02.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

244 3009 2041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000 

Total da Atividade: 5.000 

Total da Unidade: 5.000 

SisPlanj - e-T1Cons (83) 3241-9973 wwv..e-ticons.com.br - Versào (2019.10.2.1-19.09.21) Page 7 of 16 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente R 1,00 

Classificação Institucional Funcional Programática 
Elementos de DespesasNonte de Recursos 

Dotação 
Orçamentária 

02.061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08 244 3009 1023 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DO CRAS 
4490.51 312 OBRAS E INSTALAÇÕES 54.340 

Total do Projeto: 54.340 

08 244 3009 1024 ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERV. DE PROTEÇÃO BÁSICA 
4490.51 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.400 
4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.320 

Total do Projeto: 18.720 

08 244 3009 2049 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF 
4490.52 311 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000 

Total da Atividade: 1.000 

08 244 3009 2050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS 
4490.52 311 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000 

Total da Atividade: 3.000 

08 244 3009 2051 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNAS 

4490.52 311 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000 

Total da Atividade: 4.000 

08 244 3009 2052 COFINANCIAMENTO DOS SERV., PROG. E PROJETOS DE GESTÃO DO SUAS 
4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000 

Total da Atividade: 3.000 

OS 244 3009 2082 COFINANCIAMENTO ESTADUAL DOS SERV., PROG., PROJETOS E BENEFÍCIOS 

4490.52 311 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total da Atividade: 

4.000 

4.000 

Total da Unidade: 88.060 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente R$ 1,00 

Classificação Institucional Punci:621-
Elementos-de Despesas/Fonte de Recursos 

Dotação 
Orçamentária 

02.062 FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-FMDCA 

oN 244 3009 1025 CONSTRUÇÃO E MELHORIA NO PRÉDIO DA CASA DO CONSELHO 

4490.51 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 
Total do Projeto: 

10.000 

10.000 

ON 244 3009 1026 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/ F. DOS DIREITOS DA CREDO 
ADOLESCENTE 

4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total do Projeto: 

Total da Unidade: 

4.160 

4.160 

14.160 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente R$ 1,00 

Classificação ntic ima! Funcional Programática: • 

Elementos de Despesas/Fome de Recursos ,,,,, 

Dotação 
Orçamentária 

02.070 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

15 451 3003 1028 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 1NFRAESTRUTURA URBANA 
4490.51 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 

v

20.000 

4490.51 510 OBRAS E INSTALAÇÕES 200.000 

Total do Projeto: 220.000 

15 541 3003 1029 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E CANTEIROS 
4490.51 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 40.000 

Total do Projeto: 40.000 

15 451 3003 1030 AQUISIÇÃO E DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL 
4490.61 001 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 30.000 

4490.61 930 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 20.000 

Total do Projeto: 50.000 

1545! 3003 1031 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE PRÉDIO PÚBLICO 
4490.51 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 30 000 

Total do Projeto: 30.000 

15 452 3015 1032 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS 

4490.52 
URBANOS 

001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total do Projeto: 

8.000 

8.000 

17 512 3003 1035 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE SANEAMENTO BÁSICO 
4490.51 510 OBRAS E INSTALAÇÕES 150.000 

Total do Projeto: 150.000 

17 511 3003 1059 EXPANSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
4490.51 510 OBRAS E ENSTALAÇÕES 267.000 

Total do Projeto: 267.000 

Total da Unidade: 765.000 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente R$ 1,00 

Classificação Institucional Funcional Programática 
Elementos de Despesas/ Fonte de Recursos 

Dotação 
Orçamentária 

02.080 SECRETARIA MUNCIPAL DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E MEIO AMBIENTE 

18 544 3003 1038 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE AÇUDES E BARRAGENS 

4490.51 510 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.000 

Total do Projeto: 500.000 

18 544 3003 1040 AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA 

4490.52 510 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 235.334 

Total do Projeto: 235.334 

IN 304 3003 1041 CONSTRUÇÃO DE MATADOURO PÚBLICO 

4490.51 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000 

Total do Projeto: 50.000 

20 605 3003 1042 AQUIS. DE EQUIPAMENTOS P/ A SEC. DE AGRIC, ABAST, IRRIG E M. 

AMBIENTE 

4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total do Projeto: 

5.000 

5.000 

Total da Unidade: 1 790.334 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente R$ 1,00 

Classificação Institucional Funcional Programática 
Elementos de ~Fonte de Recursos 

Dotação 
Orçamentária 

02.090 SECRETARIA MUNICIPAL DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 

04 122 3003 1043 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/ SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 

4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500 

Total do Projeto: 1.500 

Total da Unidade: 1.500 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentarias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstratis o da Despesa de Capital - Anexo I Em valore.s Corrente R$ 1,00 
Classificação Institucional Funcional Programática 

Elementos de Despesas/Fonte de Recursos. 
Dotação 

Orçamentárin 

02.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

! '0:2 $00; 1044 CONSTRUCAO E MELHORIA DO CENTRO CULTURAL 

4400.51 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 12.000 

Total do Projeto: 12.000 

302 3003 104_5 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE CULTURA 

4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1,110 

Total do Projeto. 2.000 

Total da Unldade: 14.000 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente R$ 1,0o 

Classificação bis. titocional Funcional Programática 
Eiettlefitft .de Despesas/Fonte de Recursos 

Dotação 
Orçamentária 

02.120 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

2$ 695 3003 1048 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/ A SEC.MUNIC1PAL DE TURISMO 

4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000 

Total do Projeto: 2.000 

04 695 3003 1058 CONSTRUÇÃO DO MIRANTE NO ALTO DA PEDRA BEATA 

4490 51 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000 

Total do Projeto: 20.000 

Total da Unidade: 22.000 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente R$ 1,00 

[ossificação institucional Funcional ~gramática 
Elementos de Dtspestts/Fonte.de Reemos 

Dotação 
Orçamentária 

02.130 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

27 812 3003 1049 CONSTRUÇAÕ E MELHORIA DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA 

4400.51 510 OBRAS E INSTALAÇÕES 365.715 

Total do Projeto: 365.715 

27$12 3003 1051 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE ESPORTES 

4490.51 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 6.000 

Total do Projeto: 6.000 

Total da Unidade: 371.715 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercido de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente R 1.00 

Classificação institucional Funcional Programática 
Elementos de Despesas/Fonte de Recursos 

Dotação 
Orçamentária 

02.140 SERC1RETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

26 782 3003 1052 CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS RODOVIÁRIOS 
4490.51 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 15 000 

Total do Projeto: 15.000 

2( 451 3003 1053 CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS EM VIAS PÚBLICAS 
4490.51 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000 

Total do Projeto: 20.000 

26 122 3003 1054 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000 

Total do Projeto: 5.000 

26 782 3003 1055 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

4490.51 001 OBRAS E -INSTALAÇÕES 120.000 

Total do Projeto: 120.000 

26 782 3003 1056 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA E MATA BURRO 

4490.51 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000 

Total do Projeto: 50.000 
- 

Total da Unidade: 210.000 

Total G,•.i.4!. 4.$U-079 

Rogério Lacerda Estrela Alves Magno Silva Martins 
Contador Prefeito 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo de Metas e Prioridades 

Demonstrativo das Metas e Prioridades - Anexo II Em valores Corrent• R$ 1,00 

Classificação Institucional Fnionai rug,ra 
Dotação

raatica 
Orçamentária 

01.010 CÂMARA MUNICIPAL 
01 031 3001 1001 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL 10.000.00 
01 031 3001 1002 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA A CÂMARA MUNICIPAL 10.000,00 
01 031 3001 1003 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL 17000,00 
01 031 3001 2001 MANUTENÇÃO DA ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 766.050.00 

Total da Unidade: 803.050,00 

02.010 GABINETE DO PREFEITO 
04 122 3003 1004 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA O GABINETE DO PREFEITO 60, 000,00 

04 122 3003 1005 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O GABINETE DO PREFEITO. 10 000.00 
04 122 3002 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 275.641,00 

04 122 3002 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA JUNTA MILITAR 9.000.00 

02 061 3003 2004 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 10.000,00 

Total da Unidade: 364.641,00 

02.020 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
04 122 3003 1006 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 6.000,00 

04 122 3002 2005 MANUTENÇÃO DAS ATVIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO 768.454,00 

04 122 3002 2006 CONTRIBUIÇÃO PARA A FAMUP/CNM 8.000,00 

04 122 3002 2007 MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO 50.000,00 

Total da Unidade: 832.454,00 

02.030 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

28 841 3003 0001 PAGAMENTO DA DÍVIDA CONTRAÍDA JUNTO AO INSS 291.000,00 

28 841 3003 0002 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA JUNTO AO FGTS 147.000,00 

28 841 3003 0003 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA DA ENERGISA 5.000.00 

28 841 3003 0004 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA COM A CAGEPA 5.000,00 

28 846 3003 0005 PAGAMENTO DE JUROS DA DÍVIDA CONTRATADA DO MUNICÍPIO 5.000,00 

28 846 3003 0006 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP 176.126,00 

28 846 3003 0007 PAGAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS 51.906,00 

04 123 3004 2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS 259.314,00 

04 122 3003 2083 LOCAÇÃO DE SOFTWARE 18.000,00 

04 122 3003 2088 DESPESAS DE OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA uNIAÃO 139.850,00 

Total da Unidade: 1.098.196,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo de Metas e Prioridades 

Demonstrativo das Metas e Prioridades - Anexo II Em valores Correntf R$ 1,00

Cia,$.tificaçáo Institucional Funcional Programática Dotação 
Orçamentária 

02.040 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 361 3004 1007 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL 270 000.00 
12 361 3004 1008 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 102.000,00 
12 365 3004 1010 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE ESCOLA PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 280.000.00 
12 365 3004 1012 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 30.000,00 
12 368 3004 1013 AQUISIÇÃO E DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL PARA EDUCAÇÃO 20 000,00 
12 368 3004 1014 AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 140.000,00 
12 306 3004 2010 PROGRAMA ALIMENTAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 52.200,00 

12 306 3005 201 1 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CRECHE 1 1 .770,00 
12 306 3004 )012 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PRÉ-ESCOLA 7.210.00 
12 368 3004 2013 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE 3.300,00 
12 368 3004 2014 PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE 34.280.00 

12 368 3004 2015 PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 99.300.00 

12 368 3004 2017 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMA DO FNDE 52 200,00 

12 361 3004 2018 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - (MAGISTÉRIO 60%) 1 .459.926,00 

12 361 3004 2019 MANUT. DE OUTRAS DESPESAS DO FUNDEB ENS. FUNDAMENTAL - 40% 583.266,00 

12 368 3004 2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 1.063.521,00 

12 365 3004 2021 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB 60% 337.684,00 

12 365 3004 2022 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DEDUCAÇÃO INFAMTIL 85.662.00 

12 368 3004 2023 MANUTENÇÃO DE TRANPORTE ESCOLAR - CONV. DO ESTADO 30.900,00 

17 368 3004 2024 COFINANCIAMENTO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 20.000,00 

12 368 3004 2025 COHNANCIAMENTO DO FUNDEB - 60% E 40% 82.132,00 

Total da Unidade: 4.765.351,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo de Metas e Prioridades 

Demonstrativo das Metas e Prioridades - Anexo II Em valores Correnti R$ 1,00 

Classificação Institucional FUnçional Programática 
Dotação 

Orçamentária 

02.050 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.051 FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE 

10 30 1 3006 1015 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
10 301 3006 1016 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE POLO DE SAÚDE 

180.000,00 

130.000.00 

0301 3006 1017 AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA/UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE 90 000,00 

10 301 3006 1018 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MÉDICOS, HOSP. E ODONTOLÓGICOS 100.000.00 

10 301 3006 1020 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DO PRÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE 12.000,00 

10 301 3006 1091 AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE 40.000,00 

10 301 3006 109' AQUISIÇÃO E DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL PARA A SAÚDE 30.000,00 

10 302 3006 1057 CONSTRUÇÃO DE POLICLINICA MUNICIPAL 399.910.00 

10 301 3006 9097 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 1.699.940,00 

i 0 301 3006 2028 MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 25.300.00 

10 301 3006 2029 MANUTENÇÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA FIXO - PAB FIXO 67.400,00 

10 301 3006 2030 MANUTENÇAO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL - SB 40.000,00 

1030! 3006 2031 PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 75.000.00 

1(1301 3006 2032 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF 128480,00 

10 301 3006 2033 NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF 96.000.00 

10 301 3006 2034 PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ 35.060,00 

10 302 3006 2035 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS DO MAC 90.840,00 

10 303 3006 2036 PROMOÇÃO DA ASSIST. FARMACÊITICA E INSUMOS ESTRAT. NA A. BÁSICA EM 25.420,00 

SAÚDE 
10 304 3006 2037 AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PVISA 16.400,00 

10 305 3006 2038 VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO EM SAÚDE 38.210,00 

10 301 3006 2040 COFINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS DO SUS 417.614,00 

10 301 3006 2085 INCREMENTOTEMPORÁRIO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA 480.000.00 

10 302 3006 2086 INCREMENTO TEMPORÁRIO DO LIMITE FINANCEIRO DO MAC 62.000,00 

10 302 3006 2087 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO MAC 5.000,00 

Total da Unidade: 4.284.574,00 

02.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

08 244 3009 2026 AJUDA AOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO 45.150.00 

08 244 3009 2041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 376.116.00 

14 244 3009 2042 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE SOCIAL 8.000,00 

08 244 3009 2081 DOAÇÕES DIVERSAS - institidas em Lei Municipal 116.550,00 

08 244 3009 2089 MANUTENÇÃO DE CONVÊNIO COM O HOSPITAL NAPOLEÃO LAUREANO E COM A 14.400.00 

FAP 

08 244 3009 2090 CONTRIBUIÇÃO PARA A OBRA SOCIAL NOSSA SR DA GLÓRIA - FAZENDA 6.000,00 

ESPERANÇA 

Total da Unidade: 566.216.00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo de Metas e Prioridades 

Demonstrativo das Metas e Prioridades - Anexo II Em valores Corrent4 1" 

Classificação Institucional Funcional Programátíca Dotação 

Orçamentária 

02.061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
OS 244 3009 1023 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DO CRAS 
08 244 3009 1024 ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERV. DE PROTEÇÃO BÁSICA 
OS 2.44 3009 2045 BENEFÍCIOS EVENTUAIS - Institidos na LOAS e regulamentados p/ Lei Municipal 
08 244 3009 2047 

14 244 3009 2048 

08 244 3009 2049 

OS 244 3009 2050 

OS 244 3009 2051 

OS 244 3009 2052 

08 244 3009 2053 

08 244 3009 2082 

SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PBS/PAIT/SCEV 
FORTALECIMENTO DAS INSTÂNCIAS DE CONTROLE SOCIAL - CMAS 
INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS 
MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNAS 
COFINANCIAIVIENTO DOS SERV., PROG. E PROJETOS DE GESTÃO DO SUAS 
CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO DOS TRABALHADORES DO SUAS 
COFINANCIAMENTO ESTADUAL DOS SERV., PROG., PROJETOS E BENEFÍCIOS DO 
SUAS 

54.340,00 

18.720,00 

61.000,00 

238 460,00 

6.000,00 

11 160,00 

12 000,00 

40.000,00 

53.595.00 

9.000.00 

17 000,00 

Total da Unidade: 521.275,00 

02.062 FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-FMDCA 

08 244 3009 102.5 CONSTRUÇÃO E MELHORIA NO PRÉDIO DA CASA DO CONSELHO 10.000,00 
08 244 3009 1026 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P1 F. DOS DIREITOS DA CREDO ADOLESCENTE 4.160,00 

14 244 3009 2055 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 86.054,00 

08 244 3009 2056 MANUT. DO FUNDO MUNC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 25.700,00 

08 244 3009 2084 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SIMASE 7.500,00 

Total da Unidade: 133.414,00 

02.070 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

15 451 3003 1028 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA 220.000,00 

15 541 3003 1029 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E CÁNTETROS 40.000,00 

1 s 451 3003 1030 AQUISIÇÃO E DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL 50.000,00 

15 451 3003 1031 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE PRÉDIO PÚBLICO .30.000,00 

15 452 3015 1032 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 8.000,00 

17 512 3003 1035 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE SANEAMENTO BÁSICO 150.000.00 

17 511 3003 1059 EXPANSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 267.000,00 

15 452 3002 2058 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 266.580,00 

15 452 3002 2059 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 930.729,00 

25 751 3002 2060 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 30.000.00 

15 452 3002 2061 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA REPETIDORA DE TV DO MUNICiP10 4.000,00 

15 451 3002 2062 MANUTENÇÃO DAS PRAÇAS CANTEIROS E JARDINS 11.000.00 

26 782 3002 2063 MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 13.400.00 

Total da Unidade: 2.020.709,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo de Metas e Prioridades 

Demonstrativo das Metas e Prioridades - Anexo II Em valores Correnti R$ 1,00 
.., , 

Classificação Xnstitucional Funcional Programátía 
Dotação 

Orçamentári 

02.080 SECRETARIA MUNC1PAL DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E MEIO AMBIENTE 

8 544 3003 1038 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE AÇUDES E BARRAGENS 500.000.00 
!8 544 3003 1040 AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA 235.334,00 
' N 304 3003 1041 CONSTRUÇÃO DE MATADOURO PÚBLICO 50 000,00 
20 605 3003 1042 AQUIS. DE EQUIPAMENTOS P/ A SEC. DE AGRIC, ABAST, IRRIG E M. AMBIENTE 5.000.00 
17 544 3002 2064 MANUTENÇÃO DE CARROS PIPA 34 400.00 
18 544 3002 2065 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE POÇOS E CISTERNAS 15 000,00 
18 541 3002 2066 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 6.000,00 
20 608 3002 2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MATADOURO PUBLICO 7.500,00 

20 606 3002 2068 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SEGURO SAFRA 13 406,60 

20 606 3002 2069 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO PEQUENO E MÉDIO PRODUTOR RURAL 155 000.00 

20 782 3002 2070 MANUT. DA FROTA DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA, ABAST. E IRRIGAÇÃO 71.000,00 

21) 606 3002 2071 MANUTENÇÃO DA SEC. DE AGRICULTURA, ABAST., IRRIG. E MEIO AMBIENTE 467.372.00 

Total da Unidade: 1.560.006,00 

02.090 SECRETARIA MUNICIPAL DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 

04 122 3003 1043 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS?! SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 1.500,00 

04 122 3002 2072 MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 69.708.00 

Total da Unidade: 71.208,00 

02.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
13 392 3003 1044 CONSTRUÇAO E MELHORIA DO CENTRO CULTURAL 12.000.00 

13 392 3003 1045 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE CULTURA 2.000,00 

13 392 3002 2073 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 16.530,00 

13 392 3002 2074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE CULTURA 111.017,00 

13$13 3002 2075 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS 120.600.00 

Total da Unidade: 262.147,00 

02.120 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

23 695 3003 1048 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/ A SEC.MUNICIPAL DE TURISMO 2.000,00 

04 695 3003 1058 CONSTRUÇÃO DO MIRANTE NO ALTO DA PEDRA BEATA 20.000,00 

13 695 3002 2076 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 80.447,00 

Total da Unidade: 102.447,00 

02.130 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

27 812 3003 1049 CONSTRUÇAÕ E MELHORIA DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA 365.715,00 

27 812 3003 1051 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE ESPORTES 6.000,00 

27 812 3002 2077 INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR 9.000,00 

27 812 3002 2078 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 214.280.00 

Total da Unidade: 594.995,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo de Metas e Prioridades 

Demonstrativo das Metas e Prioridades - Anexo II Em valores Correnti R11,00 
. .. 

ClaSsifiCaçaÕ IpStit -nCiOnar funcionai Pzogramática . 
Dotação 

Orçamentária 

02.140 SERCRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

26 72 3003 1052 CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS RODOVIÁRIOS 15.000,00 

26 451 3003 1053 CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS EM VIAS PÚBLICAS 20 000,00 

26 122 3003 1054 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTE 5.000,00 

26 72. 3003 1055 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 120 000.00 

26 7X2 3003 1056 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA E MATA BURRO 50.000,00 
26 72 3002 2079 3MAl‘IUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNIC. DE TRANSPORTE 66 333,00 

Total da Unidade: 276.333.00 

02.150 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99 999 9999 9001 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 267.277,00 

Total da Unidade: 267.277,00 

Total Geral: *8.524.293,00 

Rogério Lacerda Estrela Alves Magno Silva Martins 
Contador Prefeito 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente RS 1,00 

Classificação Institucional funcional Programática Dotação 
Orçamentária Elementos de Despesas/Fonte de Recursos 

01.010 CÂMARA MUNICIPAL 

01 031 3001 1001 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL 

4490.51 001 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000 

Total do Projeto: 10.000 

01 031 3001 1002 AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA A CÂMARA MUNICIPAL 

4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000 

Total do Projeto: 10.000 

01 031 3001 1003 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL 

4490 52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 7.000 

Total do Projeto: 17.000 

Total da Unidade: 37.000 

SNPlanj - e-T1Cons 0,13 )3241-9973 www.e-ticons.com.br - Versão (2019.10.2.1-19.09.21) Page 1 of 16 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2020 
Anexo da Despesa de Capital 

Demonstrativo da Despesa de Capital - Anexo I Em valores Corrente R$ 1,00 

Classificação Institucional Funcional Programátic- a - 
Elementos de Despesas/fonte de Recursos 

Dotação 
Orçamentária 

02.010 GABINETE DO PREFEITO 

04 122 3003 1004 AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA O GABINETE DO PREFEITO 

4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 60 000 
Total do Projeto: 60.000 

04 122 3003 1005 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O GABINETE DO PREFEITO. 

4490.52 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10 000 
Total do Projeto: 10.000 

Total da Unidade: 70.000 
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